
 

Tiit Madalvee tähistas oma 70. sünnipäeva 
 
 

 

 
 
 Tiit Madalvee on sündinud 
1937. aastal Tallinnas Meriväljal. 
Kooliteed alustas ta Pirita koolis 
ja edasi Tallinna Meditsiinilises 
Keskkoolis, kus õppis velskriks. 
 Tööle asus Tiit Tallinnas 
samasse spordisaali, kus juba ise 
trennis käis, töö oli arsti abiline 
ehk medõde (õieti medvend).  
 Edasi viis tee noormehe sõ-
javäkke. Tiidule tähendas vene 
sõjavägi arvestuslikult 3 aastat, 
ametlikult 6 kuud –– tegelikult 
tänu spordile. 
 Sõjaväest tagasi tulles asus 
tööle kiviraidurina, Rahumäele. 
Seal oli ametis mitu maadlejat, 
koos valmistati hauaplaate.  
 Sõjaväes olles tegi ära sisse-
astumiseksamid Tartu Ülikooli 
kaugõppesse, kehakultuuri.  
 Tiidu sees käis võitlus tege-
likult kahe eriala vahel –– kas 
meditsiin või kehakultuur? Tänu 
sporditegemisele kaalus kehakul-
tuuri eriala üle. Tiidu sõnul oli 
algul raske küll vaadata sõpru, 
kes õppisid meditsiini ja tegid 
palju põnevaid asju, käisid lah-
kamas Tartu Ülikooli kliiniku-
mis. Praegu aga tunneb Tiit, et 
tegi õige valiku, sest Tiidule 
meeldivad terved tugevad inime-
sed. 
 
Töötanud maadlustreenerina 
kokku pea kakskümmend aas-
tat 

 
 Sporditee algas tulevasel 
NSV Liidu maadlusmeistril Piri-
tal ujumistrennides käimisega, 7. 
klassi poisina.  
 Tallinna meditsiinikooli 
minnes oli kohe tahtmine kan-
gesti sporti teha. Esimene soov 
oli poksimine ja nii seatigi koos 
pinginaabriga sammud praegusse 
Rootsi-Mihkli kirikusse, kus 
toona asus spordisaal. Paraku ei 
võetud poisse kohe poksima, aga 
seal samas kõrval toimusid ka 
maadlustreeningud, mis jäigi 
Tiidule silma. Tiit oli siis 16-
aastane ja sealt algas tal maadlus. 
 Tiit peab sporti väga täht-
saks inimese jaoks, kuna see kut-
sub inimese korrale, paneb tööle 
ja innustab õppima.  
 
 Sportlase karjääris on Tiidul 
olnud palju võite ja tiitleid, aga 
suurimaks on 1962. aastal Riias 
saavutatud NSVL-i meistri tiitel 
25-aastaselt. Tiitel tuli raskelt, 
tõsise töö ja treeninguga. Sellest 
hetkest oli Tiit elukutseline pro-
fisportlane, mis kestis 5–6 aastat.  
 Ees terendasid Tokio olüm-
piamängud, aga samas tuli ka lõ-
petada alustatud Tartu Ülikool. 
Nii kirjutaski NSVL-i tippsport-
lane kirja, et hilineb algavasse 
treeninglaagrisse enne olümpiat, 
kuna lõpetab õpingut ülikoolis. 
Vastust Tiidu kirjale ei saabunud 
ja järgmine kuu ta ka NSVL-i 
meistri stipendiumi ei saanud, 
Tiit oli välja arvatud sportlaste 
nimekirjast. Nõukogude Liitu pi-
di esindama ikkagi tõeline pat-
rioot, otsustajate arvates Tiit sel-
leks ei sobinud.   
 
Hiiumaale jõudmine 
 
 Hiiumaal hakkas Tiit käima 
töö ja spordi treeninglaagrites 
oma treeningupoistega. Laagrid 
kestsid 3 nädalat ning toimusid 
nii Putkastes kui Kuris. Töö 
maht oli suur heinaajal, hea tree-
ning, poiste füüsiline võimekas 

tõusis sellel ajal mühinal. Piira-
matu kogus toitu, kolhoos andis 
kõike nii palju kui ära jõuti süüa.  
 Ühel päeval aga saabus 
Kurisse Paul Niit, kes tegi maad-
lustreenerile ettepaneku asudagi 
tööle Hiiumaale Putkaste Sov-
hoostehnikumi õpetajana. Tehni-
kum oli siis loomisjärgus ja otsiti 
õpetajaid, aasta oli siis 1977. Tiit 
võttis mõtlemisaega, sest muud 
tööd ja toimetused olid mandril 
veel pooleli. 
 Aeg sai küpseks 1981. aas-
tal, kui Hiiumaalt saadeti Värdi 
Toompuu oma veoautoga Tiidule 
mandrile järele, et kolida ta ela-
ma ja tööle Suuremõisa. Töö al-
gas Tehnikumis kehalise ja sõ-
janduse õpetajana. 
 
Tiit koolitas ka sõjaväe jaoks 
Hiiumaa poisse 
 
 Vene sõjavägi ootas poisse. 
Kehalise kasvatuse ja sõjalise 
tunnid olid ettevalmistuseks ka 
sõjaväeteenistuseks, kus Tiidu 
käe alt tulnud poisid olid teistest 
paremad ja võimekamad. Pähe 
õpiti elementaarne terminoloogia 
vene keeles, laskmise õpetus,  ri-
vi ja taktika –– ka see kõik aitas 
vene sõjaväe raskustega paremini 
hakkama saada.  
 Et oma õpetamise tasemest 
tagasisidet saada, palus Tiit pois-
se, et kui nad väeossa jõuavad, 
siis saadaksid talle oma aadressi, 
et ta saaks küsitluslehe sinna 
toimetada.  Põhimõttel et tõhus-
tada sõjalise algõpetuse andmist 
koolis. Väeosa ülemusel tuli an-
da hinnang nende poiste kohta, 
kes on saabunud teenima, kuidas 
nad toime tulevad?  Tagasiside 
lehtede vastused oli suurepära-
sed, poisid olid tublid ja hästi 
õpetatud.  
 
 Tehnikumis lõppes Tiidu töö 
Eesti Vabariigi tulekuga, kehali-
se tunde jäi väheseks, sõjaline 
õpetus kadus üldse ära. Karjäär 
aga jätkus aastaks Hiiumaa Piiri-

valves, kus asus pidama persona-
liülema ametit. Samas hakkas 
andma Suuremõisa Algkoolis 
kehalise tunde.  
 
Suuremõisa Põhikooli direktor 
1994 – 2002 
 
 1994 asus Tiit Madalvee 
tööle Suuremõisa Põhikooli di-
rektorina. Esimene suur töö di-
rektorina oli kooli korda tegemi-
ne ja remontimine ning värsken-
damine. Kool kasvas igal aastal, 
lapsi tuli aina juurde, kuni õpi-
laste arv küündis juba üle saja. 
Direktori-aastaid meenutab Tiit 
soojalt kui põnevat aega, endine 
direktor tunneb head meelt väga 
tublide õpilaste pärast, kes oma 
andekusega tõid Suuremõisa Põ-
hikoolile palju tunnustust nii 
maakonnas kui ka Vabariigi ta-
semel.  
 Ka õpetajate kaadriga, kes 
tema ajal tulid ja töötasid Suu-
remõisas, on Tiit väga rahul. Kui 
oli õpetajat vaja, siis tuli ikka 
keegi tubli põhikooli tööle, nii et 
tühja kohta ei tekkinud. 
 Paralleelselt õpetas Tiit ikka 
edasi kehalist kasvatust ja kui va-
ja, siis andis ka inglise keele tun-
de. Just needsamad kehalise kas-
vatuse tunnid viisid Tiidu kokku 
Põhikooli õpilasega, kes kehalise 
tundides sirgus ja arenes ning 
suurte kogemustega maadlejale 
ja treenerile silma jäi, see poiss 
oli Heiki Nabi. 
 Heiki Nabi on õnnelik leid, 
ütleb Tiit, oma professionaalse 
pilguga nägi ta noores poisis 
suurt potentsiaali. Peale kooli-
tunde võistlesid nad koos, samuti 
käisid ka Tiidu juures kodus 
rammu katsumas. Kui Heiki oli 
jõudnud kaheksandasse klassi, 
siis juba mõtles Tiit, et see poiss 
tuleb saata Audentese spordikoo-
li, aga ta ei avaldanud veel oma 
mõtet. Üheksandasse klassi 
jõudnud Heikile hakkas Tiit teed 
otsima Audentese spordikooli ja 
nii ka läks. 

 Nii nagu Tiit koolitas vene 
sõjaväele välja häid Hiiumaa 
poistest sõdureid, nii leidis ka 
Tiit tänase maadluse maailma-
meistri Suuremõisa Põhikoolist, 
keda ta oskas õigele teele suuna-
ta ja mille üle on Tiidul väga hea 
meel. 
 

 
 
Tänane päev 
 
 Täna elab Tiit abikaasaga 
enda kätega ülesehitatud kodus 
Suuremõisa lähedal ja annab ke-
halise tunde nii Suuremõisa Põ-
hikoolis kui Tehnikumis, lisaks 
viib ta Suuremõisa võimlas mitu 
korda nädalas läbi treeninguid ja 
spordiringe. Tiit on kirglik sport-
lane, sest mida ta ette võtab, seda 
teeb ta põhjalikult ja täie pühen-
dumisega. 
 
 Pühalepa valla volikogu ja 
vallavalitsus soovivad Tiit Ma-
dalveele palju õnne juubeli pu-
hul! 

 
WiMAX internet levib teie vallas 

 
Maapiirkondade internetisee-
rimise programmi „Külatee 3” 
rajatud traadita interneti levi-
alades oodatakse uusi liitujaid.  
 

 
 
 Ligi aasta on möödumas sel-
lest, kui „Külatee 3” raames lii-
deti Järvamaal traadita interneti-
ga esimene klient. Tänaseks on 
WiMAX traadita interneti kasu-
tajaid üle Eesti juba tuhandeid 
ning neid tuleb liitumiste kaudu 
aina juurde. Tänu WiMAX-ile on 
internet jõudnud piirkondadesse, 
kus tavaline internet ei levinud 
või oli halva kvaliteediga. 

WiMAX interneti signaal levib 
õhu kaudu kuni 15 kilomeetri 
kaugusele mastist. Tänaseks on 
Norby WiMAX internetiga ter-
venisti kaetud Järvamaa, Viljan-
dimaa, Pärnumaa, Hiiumaa, Ida-
Virumaa ja Lääne-Virumaa.  
Kuidas WiMAX koju saada?  
 Traadita internetiga saate liitu-
da juba täna. Liitumissoovi saab 
edastada Norby Telecom AS-i 
klienditeeninduse telefonil 666 1 
666. Interneti soovijalt küsitakse 
tema nimi, aadress ja telefoni-
number. Peale seda helistab teile 
Norby tehnik ning lepib kokku 
aja, millal oleks võimalik kohale 
tulla. Tehnik paigaldab maja ka-
tusele väikesemõõtmelise anten-
ni ja tuppa veelgi pisema sise-
seadme, millest saab vedada ar-
vutisse internetikaabli või jagada 
internet õhu kaudu mööda maja-
pidamist kõigile arvutitele.  
 Kuna WiMAX signaali ole-

masolu ja tugevus majapidamise 
läheduses sõltub suuresti puu-
dest, objektidest, mis paiknevad 
maja läheduses, siis enne kliendi-
lepingu sõlmimist peab Norby 
klienditeenindaja hindama olu-
korda kliendi asukohas (kõrghal-
jastuse, ümbritsevate objektide 
paiknemist), et paigaldusmees-
kond oskaks vajadusel valmistu-
da eritöödeks ja et tellija oleks 
teadlik nende vajadustest. Liitu-
mistasu arve saadame postiga 
kolme tööpäeva jooksul alates 
seadmete paigaldamise päevast. 
Norby WiMAX interneti püsi-
ühenduse teenus avatakse kolme 
tööpäeva jooksul alates liitumis-
tasu laekumisest. 
 Norby Telecom AS-i andmesi-
de äriliini juhi Ivo Saluoksa sõ-
nul plaanitakse teha külades 
mitme majapidamise peale ise 
erilahendusi, et inimesed ikkagi 
ühenduse saaksid. Näiteks jagada 

ühte WiMAX ühendust keskse 
teleskoopmastiga mitme majapi-
damise vahel. Norby jaoks on 
oluline, et kõik soovijad annak-
sid liitumissoovist teada, siis on 
teada huviliste hulk ja lihtsam 
lahenduseni jõuda. “See, et küla 
ühes kohas levi ei ole, ei tähenda 
veel, et kogu küla on levita. Le-
vita alad fikseerime ja vaatame, 
mida teha annab,” lisas Saluoks.   
Lisainfo: 
WiMAX interneti eelised: 
• WiMAX internet on kvaliteet-

ne ning internetiühendus ei 
lase end halvast ilmast sega-
da. 

• WiMAX internet on kättesaa-
dav neile, kellel puudub 
saatjamastiga otsenähtavus. 

• WiMAX internetil on tagatud 
kindel ühenduskiirus. 

• WiMAX internetiga saab kasu-
tada soodsat telefoniteenust. 

 

Paigaldustingimused: 
 Vastuvõtuseadme paigaldami-
ne võtab aega ligikaudu tund. Et 
paigaldus sujuks plaanipäraselt, 
peavad olema kliendil täidetud 
järgmised tingimused:  
• Hoone külge kinnitatud või 

eraldiseisva antennimasti 
olemasolu. Kõrgus maapin-
nast vähemalt 5 meetrit.  

• Võimalus vedada kaabel an-
tennimastist toatingimustes-
se, vastava ava olemasolu 
hoone välisseinas.  

• Toaseadme paiknemine nii, et 
vastuvõtja ja toaseadme va-
helise võrgukaabli pikkus on 
kuni 15 meetrit.  

• Hoone katusele pääsemise 
võimalus. Näiteks redeli 
olemasolu.  
 

Lauri Levo 
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Pühalepa vallavolikogu istung 26. juunil 2007 
 

 Istungit juhatas volikogu 
esimees Õie Laksberg. Istungist 
võttis osa 6 volikogu liiget. Is-
tungist võtsid osa vallavanem 
Ants Orav ja abivallavanem Eve 
Kustala. 
 
1. Pühalepa valla 2006. majan-
dusaasta aruande kinnitamine 
Otsustati: Kinnitada Pühalepa 
valla 2006. majandusaasta aru-
anne. (Aruandega saab tutvuda 
Pühalepa valla kodulehel 
www.pyhalepa.hiiumaa.ee → 
dokumendid → määrused) 
 
2. Pühalepa Vallavolikogu 
22.05.2007 otsuse nr 178 „Maa 
munitsipaalomandisse taotle-
mine” muutmine (Linnumäe 
kergliiklustee) 
Otsustati: Muuta Pühalepa Val-
lavolikogu 22.05.2007 otsuse nr 
178 punkti 1 ja sõnastada see 
järgmiselt: „Taotleda munitsi-
paalomandisse Hiiu maakonnas 
Pühalepa vallas Linnumäe külas 

projekteeritava kergliiklusetee 
maa-ala ligikaudse suurusega 
7175 m² vastavalt otsusele lisa-
tud asendiskeemile”. 
  
3. PISITÄHVA ja SAUNA 
kinnistute detailplaneeringu 
kehtestamine 
Otsustati: Kehtestada Pühalepa 
vallas Kuri külas asuvate 
PISITÄHVA ja SAUNA kinnis-
tute detailplaneering (Dagopen 
OÜ Projektbüroo töö nr 06-148). 
 
4. PRIIDU kinnistu detailpla-
neeringu kehtestamine 
Otsustati: Kehtestada Pühalepa 
vallas Tubala külas asuva PRII-
DU kinnistu detailplaneering 
(Dagopen OÜ Projektbüroo töö 
nr 07-03). 
 
5. Nõusoleku andmine maava-
ra  kaevandamisloa väljastami-
seks 
Otsustati: Anda nõusolek osa-
ühingule Kapasto Kaevandus 

(reg nr11326549, aadress Hella-
maa küla, Pühalepa vald, 92334 
Hiiumaa) Hiiu maakonnas Püha-
lepa vallas Määvli kruusamaard-
lasse rajatava Kapasto II kruusa-
karjäärist ehituskruusa ja ehitus-
liiva kaevandamiseks. 
 
6. Nõusoleku andmine maava-
ra kaevandamisloa väljastami-
seks  
Otsustati: Anda nõusolek osa-
ühingule Lindegard (reg nr 
11182398, aadress Valli 21, 
92411 Kärdla) Hiiu maakonnas 
Pühalepa vallas Määvli kruusa-
maardlasse rajatava Kapasto III 
kruusakarjäärist ehituskruusa ja 
ehitusliiva kaevandamiseks. 
 
7. Katastriüksuse sihtotstarbe 
määramine  
Otsustati:  
- määrata Pühalepa vallas 
Nõmba külas JUHANI katastri-
üksuse (katastritunnus 
63901:003:2380, üldpind 7154 

m², sihtotstarve maatulundus-
maa) sihtotstarbeks elamumaa. 
- määrata Pühalepa vallas Sarve 
külas Juhani kinnistu 1. maatüki 
(üldpind 13,77 ha, sihtotstarve 
kaitsealune maa) jagamise tule-
musel tekkivate JUHANI (üld-
pind 12,85 ha) ja ALEKSI (üld-
pind 9185 m²) katastriüksuste 
sihtotstarbeks kaitsealune maa. 
- määrata Pühalepa vallas Arukü-
las Nõmme kinnistu 1. maatüki 
(üldpind 6,86 ha, sihtotstarve 
maatulundusmaa) jagamise tu-
lemusel tekkivate NÕMME ka-
tastriüksuse (üldpind 6,36 ha) 
sihtotstarbeks maatulundusmaa 
ja KOOPAKARU katastriüksuse 
(üldpind 5066 m²) sihtotstarbeks 
elamumaa. 
- määrata Pühalepa vallas Soon-
lepa külas HÕBEDA katastriük-
suse (katastritunnus 
63902:001:0479, üldpind 9181 
m², sihtotstarve maatulundus-
maa) sihtotstarbeks elamumaa. 
- määrata Pühalepa vallas Suu-

remõisa külas krundi Johnny tee 
2 (pindala 6700 m², sihtotstarve 
riigikaitsemaa 50%, ärimaa 50%) 
sihtotstarbeks ühiskondlike 
hoonete maa 100%. 
- määrata Pühalepa vallas Kalgi 
külas Kaevu kinnistu (üldpind 
22,2 ha, sihtotstarve maatulun-
dusmaa) jagamise tulemusel tek-
kivate KAEVU katastriüksuse 
(üldpind 18,83 ha) sihtotstarbeks 
maatulundusmaa ja VALGOJA 
katastriüksuse (üldpind 3,38 ha) 
sihtotstarbeks elamumaa. 
- määrata Pühalepa vallas 
Prählamäe külas Kokla kinnistu 
(üldpind 6,4 ha, sihtotstarve 
maatulundusmaa) jagamise tu-
lemusel tekkivate KOKLA ka-
tastriüksuse (üldpind 5,36 ha) 
sihtotstarbeks maatulundusmaa 
ja OJAKÄÄRU katastriüksuse 
(üldpind 10 400 m²) sihtotstar-
beks elamumaa. 

Info vallavalitsuse istungitest 
 

30. mai 2007  
 
- Võeti vastu korraldus maa os-
tueesõigusega erastamiseks 
Toomas Remmelkoorele Harju 
külas 17,72 ha. 
- Võeti vastu korraldus vaba põl-
lumajandusmaa kasutusvaldusse 
andmiseks Toomas 
Remmelkoorele Harju külas 9,28 
ha. 
- Anti nõusolek Hagaste külas 
Lautri kinnistu jagamiseks viieks 
eraldi reaalosaks. 
- Anti nõusolek Sääre külas Tuu-
levälja kinnistu jagamiseks kol-
meks eraldi reaalosaks. 
- Otsustati algatada Linnumäe 
külas Linnumäe tee 12 kinnistu 
detailplaneeringu koostamine ja 
otsustati mitte algatada sama 
kinnistu detailplaneeringu kesk-
konnamõju strateegilist hinda-
mist seoses sellega, et planeeri-
tud tegevusega kaasnev oluline 
keskkonnamõju puudub. 
- Anti nõusolek KÜ Hellamaa 
Kooli kortermaja katusekatte va-
hetamiseks. 
- Anti välja ehitise ehitusluba 
Pühalepa Vallavalitsusele 
Nõmba bussiootepaviljoni lam-
mutamiseks. 
- Anti välja ehitusluba Pühalepa 
Vallavalitsusele Suuremõisa 
mõisa juustukoja ja Suuremõisa 
mõisa aida sisehoovi platsidele 
ehitiste püstitamiseks. 
- Anti välja ehitusluba OÜ Jao-
tusvõrk 0,4 kV kaabelliini ehita-
miseks Vahtrepa küla Kääbiku 
kü. 
- Anti välja projekteerimistingi-
mused Toomas Tubile elamu 
juurdeehituse projekteerimiseks 
Tubala külas Künka kü. 
- Anti nõusolek jäätmeloa väljas-

tamiseks osaühingule Kesto 
jäätmete kogumiseks Pühalepa 
vallas. 
- Otsustati maksta toetust kahele 
isikule summas 1860 krooni. 
- Eraldati kultuuri investeeringu-
te ja projektide eelarvest 19 850 
krooni Seltsingule Soera Talu 
traditsiooniliste ürituste läbivii-
miseks Soera Talumuuseumis. 
- Eraldati kultuuri investeeringu-
te ja projektide eelarvest 3776 
krooni Noorte laulu- ja tantsu-
peol osalevale Pühalepa valla 
esindusele ühtsete peakatete soe-
tamiseks 
- Kinnitati maikuu toimetuleku-
toetus summas 37 092 krooni. 
 
13. juuni 2007  
 
- Võeti vastu Hausma küla 
Leemendi kinnistu maa-ala de-
tailplaneering ja kuulutati välja 
planeeringu avalik väljapanek 
29. juuni – 13. juuli 2007. 
- Otsustati algatada Suuresadama 
külas Kännu kü detailplaneerin-
gu koostamine ja otsustati mitte 
algatada sama kinnistu detailpla-
neeringu keskkonnamõju stra-
teegilist hindamist seoses selle-
ga, et planeeritud tegevusega 
kaasnev oluline keskkonnamõju 
puudub. 
- Otsustati mitte algatada 
Vahtrepa küla Leemendi ja Väi-
ke-Leemendi kinnistute maa-ala 
detailplaneeringu, mille eesmär-
giks on maa-ala sihtotstarvete, 
ehitusõiguse ja hoonestusalade 
määramine, keskkonnamõju stra-
teegilist hindamist. 
- Anti välja kirjalik nõusolek 
Toomas Kaevule sauna rekonst-
rueerimiseks Viilupi küla Tam-
mesalu kü. 

- Anti välja nõusolek Margus 
Viinale kamina ehitamiseks Lõpe 
küla 5 krt 11. 
- Anti välja ehitusluba Lauri 
Laasikule majandushoone laien-
damiseks Hausma küla Kuuse-
tupsu kü. 
- Anti välja ehitusluba Aare 
Mehikule garaaž-majandushoone 
ehitamiseks Salinõmme küla 
Väike-Viigi kü. 
- Anti välja ehitusluba Pühalepa 
Vallavalitsusele bussiootepavil-
joni püstitamiseks Hellamaa kül-
la. 
- Anti välja ehitusluba Pühalepa 
Vallavalitsusele Suuremõisa bus-
siootepaviljoni lammutamiseks. 
- Anti välja ehitusluba Pühalepa 
Vallavalitsusele Hellamaa pere-
keskuse toetatud elamise hoone 
(sotsiaalmaja) ja perekeskuse 
ehitamiseks koos välistrasside ra-
jamisega. 
- Anti välja projekteerimistingi-
mused osaühingule Places 
TO.BE elamu, sauna ja suvemaja 
rekonstrueerimise, heit- ja reo-
veepuhasti ehitamise projektee-
rimiseks Hausma külas. 
- Anti välja projekteerimistingi-
mused Toomas Kaevule elamu 
rekonstrueerimise ja juurdeehitu-
se projekteerimiseks Viilupi kü-
las Tammesalu kü. 
- Anti välja projekteerimistingi-
mused osaühingule Estmilk 
Production elamu rekonstrueeri-
mise projekteerimiseks Soonlepa 
küla Lillemäe kü. 
- Otsustati soetada lihtmenetlu-
sega hanke korras Hellamaa bus-
sipetusesse üks terasprofiilidest 
ja karastatud klaasist bussioote-
koda osaühingult K.M.T Fassaa-
dimeistrid maksumusega 36 000 
krooni, millele lisandub käibe-

maks. 
- Anti nõusolek jäätmeloa väljas-
tamiseks füüsilisest isikust ette-
võtjale Meelis Telvikule metalli-
jäätmete kogumiseks ja veoks, 
jäätmete taaskasutamiseks ja 
kõrvaldamiseks Pühalepa vallas. 
- Tunnistati edukaks OÜ Komp-
leks MG poolt esitatud pakku-
mus Suuremõisa tänavavalgustu-
se Kerve küünist kaupluseni 
Suuremõisa A ja O projekteeri-
miseks ja Palade tänavavalgustu-
se Heltermaa–Kärdla maanteelt 
Palade Lasteaiani projekteerimi-
seks. 
- Maksti täiendavat lapsetoetust 
kahele isikule. 
- Määrati hooldaja ühele isikule. 
- Eraldati kultuuri investeeringu-
te ja projektide eelarvest: 
• 1600 krooni Palade Loodus-
hariduskeskusele Hiiumaa tai-
mestikust CD soetamiseks ka-
sutamiseks loodushariduskes-
kuses ja kooli õppetöös näitliku 
õppematerjalina. 
• 5000 krooni mittetulundus-
ühingule Klubi Lossihoov Suu-
remõisa infopunkti ja AIP-i te-
gevustoetuseks suvisel tege-
vusperioodil. 
•  2900 krooni Noorte Laulu- 
ja Tantsupeol osalevale Suure-
mõisa Põhikooli tantsurühmale 
Mõisakad tantsuproovide vahe-
aegade sisustamisega seotud 
kulutuste katteks. 

- Eraldati reservfondist 6000 
krooni Heltermaa avalikule in-
ternetipunktile interneti teenuse 
osutamiseks vajalike kulutuste 
katteks. 
 
29. juuni 2007  
 
- Kinnitati külade omaalgatuslike 

heakorraprojektide toetuse II 
vooru summad: 
• 2700 krooni MTÜ Klubi Los-
sihoovile Suuremõisat läbivate 
maanteede äärde ja lossi vahe-
tusse ümbrusesse 10 lillekasti 
paigaldamiseks. 
• 2000 krooni Seltsingule Ka-
seke külade kooskäimise platsi 
korrastamiseks, külakiige ja 
varjualuse remondiks. 
• 5500 krooni Kerema külale 
küla kokkutulekuks istepinkide 
valmistamiseks ja küla ühisüri-
tuse korraldamiseks. 

- Anti luba korraldada Hausma 
Hostelis 10.–11.augustil 2007 
AS Welander suvepäevi. Ürituse 
korraldaja on kohustatud öörahu 
nimetatud kuupäevadel tagama 
alates kell 02.00. 
- Anti luba korraldada Hausma 
Hostelis 17.–18. augustil 2007 
Hiiumaa Tarbijate Ühistu 100-
nda juubeli üritusi. Ürituse kor-
raldaja on kohustatud öörahu 
nimetatud kuupäevadel tagama 
alates kell 03.00. 
- Anti luba korraldada Linnumäe 
Puhkekeskuses 27.-29. juulil 
2007 Hiiumaa 50. võrkpallitur-
niir. 
- Maksti täiendavat lapsetoetust 
ühele isikule. 
- Kinnitati juunikuu toimetuleku-
toetus summas 30 505 krooni. 
- Maksti täiendavat sotsiaaltoe-
tust ühele isikule summas 2000 
krooni. 
- Eraldati kultuuri investeeringu-
te ja projektide eelarvest raha 
Noorte Laulu- ja Tantsupeol osa-
levatele Palade Põhikooli ja Suu-
remõisa Põhikooli laululaste va-
ba aja arendavaks sisustamiseks. 

 

 

Pildikesi Hellamaa jaanitulelt 
 
 

    

http://www.pyhalepa.hiiumaa.ee/
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Pühalepa valla põhikoolide lõpetajad: 
Suuremõisas 

 
 
1. Havi, Liis  
2. Heinma, Gerda  
3. Juhe, Allan  
4. Koppel, Tuuliki  
5. Kreegi, Riivo  

6. Kruusamägi, Helina  
7. Kurisoo, Kristo  
8. Kutser, Jaanis  
9. Laidro, Laura  
10. Leiger, Jaanis  

11. Lindre, Lauri-Joosep  
12. Liir, Liisi  
13. Mägi, Matteus  
14. Nittim, Kaisa  
15. Paat, Maria  

16. Rohusaar, Kristi-
Margery  

17. Sarapuu, Johannes  
18. Tammeleht, Madis  
19. Taperson, Rudolf  

20. Treiman, Siim  
21. Villmann, Madis  
22. Üksik, Urmet 
 
 

 
Klassijuhataja:  
Maarika Kiislar 

Paladel 
 

 
 

1. Alt, Kaisi 
2. Aron, Kelli 
3. Freiberg, Siim 
4. Heinapuu, Joonas 

5. Kaljula, Kärolin-
Lii 

6. Kivistu, Laura 
7. Kokal, Ahti 

8. Köster, Mariana 
9. Rebel, Anni 
10. Remmelkoor, 

Maria 

11. Sõnna, Jarmo 
12. Tsarjov, Siim 
13. Tüür, Eneli 
14. Valdman, Priit 

15. Voolma, Sander 
 
 
 

 
Klassijuhataja  
Jaanika Palkman 

SUUREMÕISA TEHNIKUM OOTAB PÜHALEPA VALLA INIMESI ÕPPIMA 
 
 

 Pühalepa vallas asub Hiiu-
maa ainus kutseõppeasutus, aga 
tihti ei tea ka oma valla rahvas, 
millised õppimisvõimalused ko-
dukohas olemas on. Suuremõisas 
on juba 30 aastat ametit õpeta-
tud, aga nende aastakümnete 
jooksul on üsna oluliselt muutu-
nud õpetamise viisid.  
 Praegu elame ajal, mil 
märksõnaks on ELUKESTEV 
ÕPE. Inimesed õpivad elu jook-
sul juurde uusi ameteid ning õp-
pima asuda pole kunagi hilja.  
 Keskkooli järgsetel erialadel 
toimub meil õppetöö tsükliõppe-
na, kus igas kuus ollakse nädal 
aega koolis ning ülejäänud ajal 
tehakse iseseisvat tööd, see või-
maldab õppida ka töötavatel ini-
mestel. Iseseisva töö juures saab 
kasutada tänapäevaseid e-õppe 
võimalusi, sest meie õpetajatel 
on valminud erinevad e-kursused 
ja -õpiobjektid. 
 Keskhariduse nõue tähendab 
seda, et õppima asuda soovijal 
on eelnevalt olemas keskharidus 
või kutsekeskharidus; kui ammu 
kool on lõpetatud, see ei ole olu-

line. Õppima asumist ei sega ka 
kõrgharidus, igal aastal asub 
Suuremõisa Tehnikumis oma ha-
ridusteed taas täiendama inimesi, 
kel eelnevalt kõrgharidus ole-
mas.  
 Tutvustan nüüd veidi täp-
semalt meie poolt sellel sügisel 
pakutavaid erialasid. Keskhari-
duse baasil saab õppida viit eri-
ala.  
 Suuremõisa Tehnikumis on 
merega seotud erialasid õpetatud 
alates aastast 1995, sellel sügisel 
alustame täiesti uue erialaga –– 
väikesadamate spetsialist. Va-
jadus selle ettevalmistusega ini-
meste järgi on suur, sest Eesti 
sadamate külastamine kasvab pi-
devalt. Inimene, kes sadamas kü-
lalisi teenindab, peab oskama su-
helda inglise keeles, tundma 
klienditeeninduse põhitõdesid, 
täita tollidokumente, anda vaja-
dusel esmaabi, aga muidugi hak-
kama saama ka merel, selle eri-
ala õpilased omandavad ka väi-
kelaevajuhi kutse. 
 Suuremõisa Tehnikumil on 
juba pikaajalised traditsioonid 

haljastamise õpetamisel, sellel 
aastal pakume võimalust õppima 
asuda keskharidust omavatel 
inimestel maastikuehituse eri-
alal. Haljastus on praegu n-ö 
arenev majandusharu, sest rahva 
elatustase tõuseb ning ollakse 
valmis maksma korraliku ja kva-
liteetse haljastusteenuse eest, 
seega tööpuudust karta ei maksa. 
Eriala sobib kindlasti inimestele, 
kel huvi taimede vastu ja tahtmi-
ne teha mõnusat tööd värskes 
õhus.  
 Rohelise suuna poolelt alus-
tame uue erialana loodusturismi 
korraldajate õpetamist, nemad 
saavad väärt teadmisi nii looduse 
kui ka turismi valdkonnast.  
 Majandusvaldkonnas on 
uudiseks see, et sellel sügisel 
hakkame haridust andma väike-
ettevõtjatele, kes saavad selgeks 
ettevõtluse põhitõed. Ainsa kut-
seharidust andva koolina Eestis 
õpetame plastitööstuse seadista-
jaid . Emmaste valla inimestele 
on tõenäoliselt selle majandusha-
ru edu ja arengud hästi teada 
ning kindlustunne kodukohas 

vääriliselt tasustatud ameti õp-
pimiseks olemas. Sellele erialale 
võtame õppima nii põhi- kui 
keskhariduse baasil inimesi. 
Uudis on see, et sellel erialal on 
võimalik õppida stipendiaadina. 
 Kuid ega siis kuskile ei ole 
Suuremõisast kadunud põhikoo-
li-järgne ametiõpetamine. 
 Meil saab õppida ehitajaks, 
suunitlusega looduslähedasele 
ehitusele. Kuigi naaberkoolid 
Saaremaal ja Läänemaal õpeta-
vad sama eriala, on see amet tä-
napäeval niivõrd nõutud, et õpi-
lasi jagub kõigile. Meie kooli 
plussiks on see, et väikeses koo-
lis on lähenemine igale õpilase 
personaalsem ja isiklikum, suh-
ted õpilaste ja õpetajate vahel on 
sõbralikud. Suuremõisa on rahu-
lik ja vaikne koht, kus suurlinna 
ahvatlused ei eksita, kuid siin on 
olemas korralik võimla ja jõu-
saal, töötab noortekeskus. 
 Õppimine kutseõppeasutu-
ses on tasuta, tublimad õppijad 
saavad  taotleda õppetoetust. 
Koolil on olemas ühiselamu, mil-
lel soodne üür 150 kr/kuus. Põ-

hikoolijärgsetel õpilastel on rii-
gipoolne tasuta toitlustamine 10 
kr/päevas. Põhikoolijärgseil kae-
takse sõidupiletid kuni 40 
km/päevas. Õpilaspilet tagab 
mitmeid õppuritele ettenähtud 
soodustusi ning keskkoolijärgse-
te erialade õppijad saavad pan-
gast taotleda õppelaenu. 
 Õppetöö toimub lossis ja 
uues õppehoones, sellel sügisel 
alustatakse aga päris uue ja kaas-
aegse õppehoone ehitamist, mil-
les õppetööd alustame sügisel 
2008. 
 Kellel tekkis küsimusi, siis 
paljudele neist leiate vastused 
meie kooli  kodulehelt  
www.smt.edu.ee  ja alati võib 
meile helistada telefonil 46 943 
91 või saata e-kiri aadressile 
aira@smt.edu.ee . 
 
Aira Toss, Suuremõisa Tehni-
kumi arendusjuht 
 
Dokumentide vastuvõtt:  
25. juunist 21. augustini tööpäe-
vadel kell 8.00–14.00 tehnikumi 
kantseleis (Suuremõisa lossis). 

http://www.smt.edu.ee/
mailto:aira@smt.edu.ee
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Päästekoolist saab aastaga tuletõrjuja-päästja elukutse 
 

Sisekaitseakadeemia Päästekolledži Päästekoolis Väi-
ke-Maarjas saab aastaga omandada tuletõrjuja-
päästja elukutse. Päästjaks õppima asujaid, kes hiljem 
päästekeskusse tööle asuvad, toetab Lääne-Eesti Pääs-
tekeskus stipendiumiga. 
 
 Tuletõrjuja-päästja on eriala, mille puhul rutiini kartma 
ei pea. Iga päev toob uusi olukordi ja uusi kogemusi. Juba 
päästekoolis õppimise ajal on suur hulk õppetunde prakti-
lise suunitlusega, kus harjutatakse nii tavapärast tulekus-
tutamist kui ka ekstreemsemat nööripäästet või 
pinnaltpäästet. Õppetöö ajal tutvutakse pommirühma, 
lennujaama päästeteenistuse ja teiste selliste asutuste töö-
ga, kuhu tavainimene ei satu. 
 Lisaks kindlustatud töökohale ja toetusele on kogu õp-
peaja vältel õpilased riigi ülalpidamisel, tasuta söök, ela-
mine ja riietus. Päästekoolis on õpilaste käsutuses uus, 
kaasaegse varustusega üheksa klassiruumiga õppehoone, 
ühiselamu koos selle juurde kuuluvate ruumidega, kaas-
aegset tulekustutus- ja päästetehnikat sisaldavad garaažid 

ning õppeväljak praktiliste harjutuste läbiviimiseks.  
 Lähtudes hilisema töö iseloomust, on tuletõrjuja-päästja 
erialal vastuvõtukatseteks üldteadmiste test ja füüsilised 
katsed. Õppima asumisel on eelduseks juba omandatud 
keskharidus. 
 Möödunud sügisest saab päästekoolis kutseõppena 
omandada ka häirekeskuse päästekorraldaja ametit. Pääs-
tekorraldaja tööks häirekeskuses on numbrile 112 tulevate 
õnnetusteadete vastuvõtmine ja töötlemine, samuti pääs-
temeeskondade ning kiirabibrigaadide sündmuskohale 
väljasaatmine. Päästekoolis algava kutseõppe kestuseks 
on üks aasta ning kutsesobivusvestluse alusel võetakse 
vastu 12 õpilast. Õppekava edukalt läbinud saavad kutse-
haridust tõendava tunnistuse ning alustavad tööd pääste-
korraldajatena Häirekeskuse erinevates keskustes üle Ees-
ti. Päästekorraldaja amet sobib missioonitundega inimese-
le, kes soovib aidata hätta sattunud inimesi. 
 Vastuvõtt Lääne-Virumaal Väike-Maarjas asuvasse 
päästekooli tuletõrjuja-päästja ja päästekorraldaja erialale 
kestab 2. juulist 17. augustini. 

 Päästekooli tuletõrjuja-päästja erialale õppima pürgija-
tel tuleb stipendiumi saamiseks ühendust võtta päästekes-
kuse või piirkondliku päästekomandoga, et sõlmida töö-
leping. Stipendiumiga toetab päästekeskus nii oma tööta-
jaid, kes soovivad kvalifikatsiooni tõsta kui annab võima-
luse noortele ning kindlustab hilisema töökoha. 
 
Lisainfo www.rescueschool.ee
 

 

 
T e a t e d 
 
 

 
 
********************************************************************************************************************************** 

Pühalepa valla leht * Väljaandja: Pühalepa vallavalitsus (tel.: 463 6842) * Kaastöid ootame meiliaadressil: antti20@hot.ee * Kuulutuste, teadete lisamine 
lehte: tel. 463 6840 

HELLAMAA PEREKESKUS 
25. juunist 30. juulini on Perekeskus suletud, seoses puhkusega.  

KOHTUME JÄLLE AUGUSTIS! 

 

Toimetulekutoetuse avalduste  
vastuvõtmine  

18. juulil kell 9.00 kuni 12.00  
Suuremõisas  

ja kell 13.00 kuni 16.00  
Palade Spordihoones. 

 
Töötute õppepäev toimub  
19. juulil algusega kell 9.00  

SUUREMÕISAS. 

 
Pühalepa Vallavalitsus ja val-
lavolikogu õnnitlevad juuli-

kuu juubilare ja  
eakaid sünnipäevalisi: 

 
RIHO  SÕRMUS 
HELJU  KÜTTIM 

AILI  SIHT 
VENDO  LIIT 

KALMER  APSOLON 
HELDUR  BERKMAN 
KALLE  KARJAMA 

VALJA  ALBER 
VILVE  UNDO 
REIN  PÕTTER 
AIN  LINNAM 

VELLO  TREIALT 
VILLU  TIKKA 

ANNE-LIIS  KAUR 
VILMA  LÕPPE 
VIRVE  LIIER 
AMILDE  PIHT 
DAIMI  TIKKA 

OSVALD  TEIVAS 
LIIDIA  PIILBERG 

 

Palju õnne! 
 

 

Soera suveüritused 
 
15. juuli: Norra tantsurühma 
kontsert 
21. juuli: Soera simman 
9.–12. august: Hiiumaa I puhk-
pillipäevad 
20. august: Talutöödepäev 

Tuleme kokku Keremal! 
 
Kerema küla ootab kokku-
tulekule endisi, praeguseid 
ja tulevasi elanikke koos 

järeltulijatega ja sõpradega 
21. juulil 2007.a. Keremal 

kell 14.00 Peedu (nüüd 
Tõnise) talus. 

Tutvume küla ajalooga ja 
täiendame seda, meenuta-
me olnut ja arutame tulevi-

ku üle. 
Kaasa võtta pilte ja pikni-
kukorv, grillimisvõimalus, 

lastele mänguväljak. 
Õhtul toimub simman. 

Osavõtumaks 150 krooni 
alates 16. eluaastast. 

Kanda arveldusarvele 
Ühispangas 

10020154217017 (Tiiu 
Alas), selgitusse märkida 

kokkutulek. 
Ürituse kordaminekuks 

võtta ühendust –– 
Tiiu Alas 4694264 või 
5084011; Vello Kaskor 

55575866 
 

 

 

SUVEÜRITUSED VALLAS 
 

JUULI 
7. juuli Suuremõisa Tehnikumi 30. 
aastapäeva tähistamine Suuremõisa 
lossis  
13.–14. juuli Hiiumaa kammer-
muusikapäevad Suuremõisa lossis  
 

AUGUST 
4. august   Palade Tänavakorvpall  
4.–5. august   Lossipäevad ja  
unustatud mõisate mäng  
31. august   Noorte suvelõpupidu 

 

VALLAVALITSUSE   PUHKUSED 
 

Vallavanem   ANTS ORAV     02. juuli – 15. juuli 
Abivallavanem  EVE KUSTALA     02. juuli – 10. august 
Vallasekretär   RIINA LILLEÕIS     18. juuni – 15. juuli 
Maakorraldaja  MAI JULGE      25. juuni – 15. juuli 
Kultuuritöötaja  KLAIRE KINK     25. juuni – 15. juuli 
Sotsiaalnõunik  URME SOONVALD   27. juuni – 16. juuli 
Raamatupidaja  ANNIKA SÕLG     09. juuli – 31. juuli 
Referent   KATRIN PAAT     16. juuli – 14. august 
 

PÜHALEPA VALLAVOLIKOGU PUHKAB JUULIKUUS. 

Suursadama söökla 
 
 

Avatud: E-R 12.00-14.00 
Võimalik tellida pidulaudu 
tel: tööl 5279564; kodus: 

4694507  
(Helle Raudsepp) 

 

 

 

 
 
VÄRVIKAMPAANIA 2007 
 
Kampaania  kestab 15. maist 15. sep-
tembrini 2007. 
Vallavalitsus väljastab Pühalepa valla 
elanike registris olevale vallakodani-
kule pitsati ja allkirjaga värvipassi, 
kuhu märgitakse värvitava objekti 
asukoht ja orienteeruv vajaminev 
värvikogus või värvitavate ruutmeet-
rite hulk. 
Pühalepa valla kodanik saab värvi-
passi alusel Faasion OÜ kauplusest 
Vivacolori välisvärvide jaehinnast 
30% allahindlust. 
Info telefonidel 463 6840, 463 6846 

http://www.rescueschool.ee/
mailto:antti20@hot.ee

	 
	 

